贵州省“三支一扶”计划

服务协议书

（2017年）

三支一扶高校毕业生（甲方）：

服    务    单    位 （乙方）：

贵州省“三支一扶”计划服务协议书

贵州省高校毕业生“三支一扶”计划，坚持“公开招募、省级统筹、市州组织、县区管理”的原则组织实施，通过采用比照事业单位工作人员招聘方式，公开考试招募高校毕业生到基层从事支教、支农、支医、扶贫等服务工作。服务期满，自主择业。期满考核合格后，享受有关优惠政策。为切实维护双方的正当权益，保证“三支一扶”计划顺利实施，双方就相关事宜签订如下协议。
第一条  服务项目及期限
[bookmark: _GoBack]甲方自愿参加，通过公开考试招募，经县、市、省三级“三支一扶”工作领导小组办公室审定，入选贵州省2017年“三支一扶”计划，到            市（州）            县（区、市、特区）              （单位）从事               （岗位）服务工作。
甲方服务期限为2年，自2017年9月1日起至2019年8月31日止。服务期满，本协议自动终止。
第二条  甲方权利
1.本协议书生效之日起，正式入选贵州省“三支一扶”计划，在规定服务期内参加服务工作。
2.服务期间生活补贴标准，参照乙方从高校毕业生中新聘用工作人员试用期满后工资收入水平确定，并随乙方工资调整而调整。甲方年度考核合格的，享受乙方增发一个月的补贴，每年享受500元交通补贴。甲方在岗服务满6个月以上的，享受2000元的一次性安家费补贴。服务期间按规定参加服务地社会保险。
3.服务期间，享有与乙方正式工作人员同等的工作条件和法定节假日休息权利。
4.服务期间，可参加各类机关公务员招录、事业单位招聘、国有企业招聘，实现稳定就业。
5.服务期满考核合格，领取贵州省“三支一扶”工作领导小组办公室颁发的《高校毕业生“三支一扶”服务证书》，享受“三支一扶”计划相关优惠政策。
第三条  甲方义务
1.保证参加“三支一扶”招募计划提供的相关资料的真实性。按照要求的时间和地点报到，除不可抗力因素，不得以任何理由拖延。
2.服从乙方的工作安排，认真履行岗位职责。
3.服务期间，尊重当地民风民俗，搞好民族团结；遵守国家法律、法规和职业道德；自觉接受乙方和人力资源社会保障等部门的管理和监督，遵守“三支一扶”计划相关管理规定和服务单位的规章制度。
4.服务期间，因采取其它形式实现就业的，应提前1个月向乙方提出申请，经服务地县级人力资源社会保障部门批准备案后，解除协议，终止服务，并从批准之日起停止计发生活补贴和各项社会保险补贴。因身体或其他原因，未经乙方批准，离岗1个月以上的，属于严重违反乙方规章制度，乙方可以解除本协议。
5.服务期间，参加乙方的工作考核，按要求进行年度总结。
6.服务期满，按时离岗，做好工作交接。
第四条  乙方权利
1.按照贵州省“三支一扶”计划相关规定和本单位的规章制度，对甲方进行工作指导和日常管理。
2.按照有关规定，单独对甲方进行工作考核，并向服务地县级人力资源社会保障部门提出甲方工作考核等次的评定意见。
3.甲方服务期间严重违反乙方规章制度，包括但不限于因违反法律政策规定造成恶劣影响的、服务期间考核不合格或擅自离岗1个月以上及因其它情况致使本协议无法履行的，乙方有权单方解除协议，报服务地县级人力资源社会保障部门备案后，甲方退出服务并不再享有本协议书第二条约定的各项权利。
4.根据甲方工作表现，向服务地县级人力资源社会保障部门及上级有关部门提出表彰或处分的建议。
第五条  乙方义务
1.按照本协议约定的工作岗位，为甲方安排合适的工作任务，不得擅自变更甲方工作地点和岗位。应安排专人对到岗服务人员进行管理。
2.为甲方提供必要的工作技能培训和业务指导，帮助尽快适应基层工作生活。为甲方提高专业技能水平创造必要条件。
3.为甲方提供必要的生活条件，按月及时发放生活补贴，落实相关待遇，确保甲方享有与本单位正式工作人员同等的工作条件和法定节假日休息权利。
4.做好甲方服务期间的安全保障工作。甲方发生意外或伤病时，妥善处理，并及时报告服务地县级人力资源社会保障部门。
5.遵守贵州省“三支一扶”计划关于服务单位有关规定，认真完成本单位涉及的各项“三支一扶”计划工作目标和任务。
第六条  本协议生效期间，甲方因非工作原因或由于其他个人原因造成的伤害、损失，按照国家有关法律，法规处理，因此产生的法律责任，由甲方个人承担。
第七条  本协议遵循《关于实施第三轮高校毕业生“三支一扶”计划的通知》（人社部发﹝2016﹞41号）、《贵州省第三轮高校毕业生“三支一扶”计划实施方案》（黔人社厅发﹝2017﹞4号）等文件规定，未尽事宜按照国家及贵州省现行相关“三支一扶”政策执行。
第八条  双方对本协议事项发生争议时，可通过协商解决。协商仍达不成一致意见的，按照有关法律途径解决。
第九条  双方约定的其它事宜。

第十条  本协议书一式三份，具有同等法律效力，经双方签字盖章后生效。双方各持一份，服务地县级人力资源社会保障部门备案一份。
    （以下无正文）

甲方：（签字）                乙方：（签章）

身份证号：                   单位负责人：（签字）

联系方式:（手机）            联系方式：

                          协议签订时间：     年   月   日

— 3 —